АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2014 г. №  742

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Котлас» № 3290 от 22.10.2013

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования «Котлас»  «Развитие гражданского общества и

поддержка социально-ориентированных НКО МО «Котлас» на
2014-2018 годы» в редакции постановления администрации
муниципального образования «Котлас» № 521 от  14.03.2014

В  целях дальнейшего развития гражданского общества и под-
держки социально-ориентированных НКО МО «Котлас», руково-
дствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

В  целях дальнейшего развития информационной политики
МО «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Паспорт и Перечень мероприятий муни-
ципальной программы муниципального образования «Котлас» «Раз-
витие гражданского общества и поддержка социально-
ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2018 годы»:

1.1 В паспорте программы текст раздела «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит  10189,0
тыс. рублей (средства бюджета МО «Котлас)»

1.2  В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования на реализацию Программы в 2014 -

2018 годах за счет средств бюджета МО «Котлас» составляет   10189,0

тыс. рублей»
1.2.2 внести изменения в  таблицу «Объем финансирования

планируемых мероприятий по основным направлениям финансирова-
ния с разбивкой по источникам и по годам реализации»  согласно
приложению № 1 к данному постановлению.

  2. Внести изменения в Перечень программных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования «Котлас»
«Развитие гражданского общества и поддержка социально-
ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014-2018» годы» согласно
приложению № 2  к данному постановлению.
   3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Кот-
лас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опублико-
вания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас»  Е.В.
Панкрац.

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направле-

ниям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации Про-
граммы составляет:

Сроки реали-
зации по го-
дам

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Сумма затрат
(тыс. руб.)

2464,6 1 931,1 1 931,1 1 931,1 1 931,1

Источники
финансиро-
вания

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 11 апреля 2014 года № 742

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению
 администрации МО «Котлас»
 от 11 апреля 2014 года №  742

Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Развитие гражданского общества и поддержка социально ориентированных НКО МО «Котлас» на 2014 - 2018 годы»

 Объемы финансирования (тыс. руб.)

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики /
исполните-

ли

Источни-
ки

финанси-
рования

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Ожидаемые резуль-
таты

реализации мероприятия

1. Поддержка социально ориентированных НКО МО «Котлас»
Участие представи-
телей обществен-
ных организаций в
форумах, семинарах
и мероприятиях по
направлениям дея-
тельности

Админист-
рация  МО
«Котлас»

Местный
бюджет

305,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 Активизация деятельности
общественных организаций,
укрепление связей между
органами власти и общест-
венными организациями.
Знакомство с опытом работы
общественных организаций.

Предоставление
субсидий из бюдже-
та МО «Котлас» на
оказание финансо-
вой поддержки НКО
на конкурсной
основе.

Админист-
рация МО
«Котлас»

Местный
бюджет

4988,4 1238,8 937,4 937,4 937,4 937,4 Привлечение НКО МО
«Котлас» к решению обще-
ственно-социальных вопро-
сов, осуществление ими ме-
роприятий, направленных на
обслуживание не менее 1500
благополучателей.

Мониторинг реали-
зации  программы.

Админист-
рация МО
«Котлас»

Местный
бюджет

225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 Проведение социологиче-
ских исследований, для вы-
явления реальной ситуации в
общественной жизни насе-
ления МО «Котлас»

Всего по направлению Местный
бюджет

5 518,4 1344,8 1 043,4 1 043,4 1 043,4 1 043,4

2.Развитие гражданского общества
Сувенирная, пре-
зентационная, спе-
циальная печатная
продукция и соци-
альная реклама МО
«Котлас»

Админист-
рация  МО
«Котлас»

Местный
бюджет

1001,6 334,0 166,9 166,9 166,9 166,9 Формирование презентаци-
онного пакета МО «Котлас»

Участие органов
МСУ в обществен-
но-политических
мероприятиях

Админист-
рация МО
«Котлас»

Местный
бюджет

125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Выполнение органами мест-
ного самоуправления необ-
ходимых публичных функ-
ций.

Поздравление юби-
ляров-долгожителей

Админист-
рация МО
«Котлас»

Местный
бюджет

404,0 80,8 80,8 80,8 80,8 80,8 Выражение признательности
долгожителям МО «Котлас».

Межмуниципальное
сотрудничество

Админист-
рация МО
«Котлас»

Местный
бюджет

1 600,0 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 Обмен опытом в решении
актуальных проблем, уча-
стие в межрегиональных и
международных мероприя-
тиях, оптимизация взаимо-
выгодного сотрудничества.

Увековечивание
памяти погибших
воинов

Админист-
рация  МО
«Котлас»

Местный
бюджет

75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Патриотическое воспитание
населения МО «Котлас».

Всего по направлению Местный
бюджет

3205,6 774,8 607,7 607,7 607,7 607,7

3. Расходы на реализацию Положения «О звании Почетный гражданин МО «Котлас»
Единовременное
вознаграждение
почетным гражда-
нам

Администра-
ция  МО
«Котлас»

Местный
бюджет

1365,0 325,0 260,0 260,0 260,0 260,0 Официальное и публичное
признание перед МО «Кот-
лас» и его жителям заслуг
граждан,  деятельность ко-
торых направлена на пользу
МО «Котлас», обеспечение
его благополучия и процве-
тания.

Всего по направлению Местный
бюджет

1365,0 325,0 260,0 260,0 260,0 260,0

4. Расходы на реализацию Положения о медали МО «Котлас» «За особые заслуги»
Единовременное
вознаграждение

Администра-
ция  МО
«Котлас»

Местный
бюджет

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Официальное и публичное
признание перед МО «Кот-
лас» и его жителям заслуг
граждан,  деятельность ко-
торых направлена на пользу
МО «Котлас», обеспечение
его благополучия и процве-
тания.

Всего по перечню  10189,0 2464,6 1 931,1 1 931,1 1 931,1 1 931,1